
Ontwerpbesluit 
Aanwijzen en begrenzen van werkingsgebieden bij de Waterschapsverordening Waterschap 
Rivierenland, Bijlage 2 van de Waterschapsverordening Waterschap Rivierenland 
 
Registratie nr.: <nummer> 
 
Het algemeen bestuur van Waterschap Rivierenland; 
 
op voordracht van het college van dijkgraaf en heemraden van 23 augustus 2022; 
 
Overwegingen: 
  
Gelet op de Omgevingswet die naar verwachting op 1 januari 2023 in werking treedt, moet de 
regelgeving, waaronder de keur van Waterschap Rivierenland worden aangepast. Op 1 juli 2022 heeft 
het algemeen bestuur van Waterschap Rivierenland de Waterschapsverordening Waterschap 
Rivierenland vastgesteld. Deze regels worden gekoppeld aan een digitaal systeem, zodat voor iedereen 
zichtbaar en duidelijk is in welke gebieden deze regels gelden en wat de grenzen zijn van de gebieden 
waar de beperkingen gelden. Het besluit: ‘Aanwijzen en begrenzen van werkingsgebieden bij de 
Waterschapsverordening Waterschap Rivierenland’ wordt vastgelegd in Bijlage 2 van de 
Waterschapsverordening. 
 
Wettelijk kader: 

 artikel 56 Waterschapswet en 78, eerste lid van de Waterschapswet; 

 de Participatie- en inspraakverordening Waterschap Rivierenland 2020; 

 afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht. 
 
BESLUIT: 
 
tot het aanwijzen en begrenzen van werkingsgebieden bij de Waterschapsverordening Waterschap 
Rivierenland in Bijlage 2 van de Waterschapsverordening Waterschap Rivierenland.  
 
Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking in het Waterschapsblad.  
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het algemeen bestuur Waterschap Rivierenland [datum] te Tiel. 
 
de secretaris-directeur,  de dijkgraaf, 
 
 
ir. Z.C. Vonk   prof. dr. J.C Verdaas 
 
Bijlage: 

1. Kaart met werkingsgebieden bij de Waterschapsverordening Waterschap Rivierenland 


